

فوتبال

مهدی طارمی؛ نمره ۲۰ کلاس!

● مهدی طارمی مهاجم ایرانی باشگاه پورتو سال ۲۰۲۱ را با موفقیت سپری کرد. به گزارش فرارو، مهدی طارمی همچنان ارزشمندترین لژیونر فوتبال ایران در اروپاست. این بازیکن که حالا بیش از یک فصل است که خودش را به عنوان مهاجم اصلی باشگاه پورتو معرفی کرده سال ۲۰۲۱ را در شرایطی به پایان رساند که آمار بسیار خوبی از او در رقابت‌های لیگ پرتغال به جا مانده است. درست است که ملی‌پوش ایرانی پورتو مدت‌ها بود برای پورتو موفق به گل‌زنی نمی‌شد، ولی آن قدری پیش از آن قطع، درخشیده بود که اسمش را در صدر برترین‌های این لیگ در سال گذشته میلادی قرار دهد. به گواه آمار، در سال ۲۰۲۱ مهدی طارمی با زدن ۲۰ گل، برترین گل‌زن پرتغال نام گرفته و از هریس سفروویچ، ستاره تیم بنفیکا که ۱۹ گل در این سال زده پیشی گرفته است. البته کاری که مهدی طارمی را از سفروویچ جدا می‌کند و او را در صدر قرار می‌دهد، تعداد پاس‌گل‌های این بازیکن ایرانی است. طارمی در سال گذشته ۱۶ بار هم پاس گل داده تا به صورت مشترک، برترین پاسور لیگ پرتغال باشد. زدن ۲۰ گل و دادن ۱۶ پاس گل به هم‌تیمی‌ها از مهدی طارمی شاگرد ممتاز لیگ پرتغال ساخته و او در این سال، برترین مهاجم لیگ شناخته شده است. برای بازیکنی که به اختلاف‌ناشن با دراگان اسکوچیچ در ایران پایان داده و قرار است دوباره پیراهن تیم ملی را به تن کند، در کارنامه به غیر از نمره ۲۰، ۲۰، نمره دیگری نمی‌شود برایش در نظر گرفت.

قصه مجیدی و مظاهری نزدیک به پایان

● رشید مظاهری این روزها با انواع و اقسام حاشیه‌ها دست‌وپنجه نرم می‌کند. به گزارش فوتبال ۳۶۰، رابطه پرفرازونشیب فرهاد مجیدی و رشید مظاهری گویا بالاخره به پایان خط نزدیک شد. در آخرین اقدام، سرمربی استقلال دروازه‌بان تیمش را که در این فصل حتی یک بازی هم در ترکیب اصلی قرار نگرفت، در اختیار باشگاه قرار داد. مظاهری در بازی با ذوب‌آهن به‌عنوان یار تعویضی بعد از مدمومیت حسین حسینی به میدان آمد و دیگر فرصت فرارگرفتن درون دروازه را پیدا نکرد. عملکرد بسیار خوب حسین حسینی و درخشش علیرضا رضایی و رکورد دفاعی استقلال با حفظ دو گل خوردۀ تا اینجا فصل، دست فرهاد مجیدی را باز گذاشت تا تصمیم دلخواهش را در مورد رشید مظاهری بگیرد. تصمیمی که نه‌تنها به حذف او از ترکیب اصلی منجر شد که حتی در هشت بازی نام او در لیست تیم هم دیده نمی‌شد و حالا هم او را باید بازیکن سابق آبی‌ها دانست.

در مورد دلیل تصمیم مجیدی در مورد این دروازه‌بان گفته می‌شود که در آخرین تمرین استقلال، مجیدی برای رسیدگی به امور شخصی زود محل تمرین را ترک کرده است. بعد از خروج سرمربی، رشید مظاهری در چند نوبت در برنامه‌های تاکتیکی اخلال ایجاد کرده و بیشتر از وظایف خود به‌عنوان یک بازیکن، با نقرات جوان صحبت‌های فنی کرده است. سرمربی استقلال هم بعد از اطلاع از این موضوع او را در اختیار باشگاه قرار داده. البته مشخص است که اختلاف سرمربی و بازیکن فقط به همین مسئله ختم نمی‌شود و این مسئله بیشتر بهانه‌ای برای پایان همکاری بوده است. همکاری‌ای که البته بیشتر در تمرینات وجود داشت و مظاهری در بازی‌های اصلی مدت‌ها بود که از استقلال حذف شده بود. با نزدیک شدن مظاهری به در خروج شایعات در مورد تیم‌های جدید این بازیکن آغاز خواهد شد. نکته جالب در مورد مشتریان این دروازه‌بان این است که هر دو از حریفان جنجالی استقلال هستند. فولاد که محسن فروزان را در نقل و انتقالات از دست داد، جدی‌ترین مشتری مظاهری است و دیگر تیم لیگ که دروازه‌بان می‌خواهد، پرسپولیس است. حضور نام نکونام و پرسپولیس در سمت مشتریان رشید مظاهری شاید درنهایت بتواند تغییراتی را در تصمیم باشگاه استقلال برای صدور رضایت‌نامه این بازیکن ایجاد کند. آنها ترجیح می‌دهند که مشتری کم‌حاشیه‌تری برای دروازه‌بان تیمشان پیدا شود اما اگر این اتفاق نیفتاد، شاید بازهم گزینه آشتی‌کنان و ماندن روی میز بیاید. تصمیمی که بعد به نظر می‌رسد مظاهری تمایل چندانی به آن نداشته باشد. مظاهری اگر دلش می‌خواهد یکی از دروازه‌بانان لیست تیم ملی در جام جهانی ۲۰۲۲ قطر باشد، باید به تیمی برود که بتواند در آن بازی کند. او امیدوار است که بتواند با درخشش در یکی از تیم‌های مدعی خاطرات تلخ نیم‌فصل اول لیگ بیست‌ویکم را فراموش کند و بتواند مسافر جام جهانی شود.

برنامه

یکشنبه ۱۲ دی  
برنغورد - استون ویلا ۱۷:۳۰  
چلسی - لیورپول ۲۰:۰۰  
ختافه - رئال مادرید ۱۶:۳۰  
آلتینکوماردی - رایوویاکانو ۱۸:۴۵  
مایورکا - بارسلونا ۲۳:۰۰



عکس: خبیرورزشی

«تله» برای بازیکنان فوتبال؟

ادعا شده که در سال‌های دور، در سیاست ایران هم، شبیه به سال‌های اخیر، از این حربه استفاده شده است؛ راست و دروغ این مورد آخر باشد کردن راوی، با این وجود تله جنسی همان‌طور که عنوان شد تاژگی ندارد؛ شوروی سابق، کشوری بود که بسیار سازمان‌یافته از این حربه استفاده کرده است. جیسون متیوز، افسر سابق سیا، در کتابی که سال ۲۰۱۳ به اسم «گنجشک سرخ» منتشر کرده و بعدها سوزۀ فیلمی با همین نام شد، مشخصاً به مدرسه‌ای تخصصی در تاتارستان و کاران روسیه اشاره می‌کند که افرادی را برای به‌دام‌انداختن چهره‌های سیاسی و تاجران دیگر کشورهایی که به روسیه سفر می‌کنند، تربیت می‌کرده است. او گفته که این مدرسه دیگر در روسیه وجود ندارد ولی این تله جنسی با عوامل دیگری در حال رخ‌دادن است و فقط مختص به یک کشور خاص نیست. از آمریکا و چین هم به‌عنوان دیگر کشورهایی یاد می‌شود که از این حربه استفاده کرده‌اند تا سیاستون و تاجر کشورهای هدف را تخلیه اطلاعاتی کنند. از دیرباز تاکنون، داستان پرستو و گنجشک کار سازمان‌های اطلاعاتی بوده و همان‌طور که افسر سابق سیا تأیید کرده سازمان‌های اطلاعاتی، مراکز آموزش حرفه‌ای برای این امر داشته‌اند. حال این مقدمه عنوان شد تا به شایعه دوم درباره بازیکن تیم ملی ایران رجوع شود؛ چرا باید جایی یا فردی هزینه کند تا با فرستادن پرستو، بازیکن یا بازیکنان تیم ملی فوتبال ایران را در دام گرفتار کند؟ یا تعریفی که در بالا از گنجشک‌ها گفته شد، مشخصاً بعید است که بازیکن فوتبالی که نقشی در سیاست و فعالیت‌های سیاسی هم ندارد بخواهد هدف قرار بگیرد. پس اصولاً این فرضیه با باید از اساس غلط جلوه داده شود یا اینکه کارکرد پرستو را تغییر یافته توصیف کرد. بحث اصلی که این روزها حول این فایل صوتی می‌چرخد نه دیالوگ ردوبلد شده بلکه انتشار این فایل صوتی و درز آن به مطبوعات است؛ چه کسی این فایل صوتی را منتشر

کرده و چه کسی خواسته این فایل در رسانه‌ها منتشر شود؟ مشخصاً بازیکن تیم ملی ایران که با جواز نهادهای نظارتی و بازرسی، تیم ملی را در مسابقات بین‌المللی همراهی می‌کند، نمی‌تواند هدف سازمان‌های خاص باشد؛ پس فرضیه اطلاعاتی بودن ماجرا بی‌اساس است. این بی‌اساسی البته فرض اولیه را بی‌هویت نمی‌کند. به این معنی که ممکن است فرد یا افرادی پشت این داستان باشند. همان‌طور که در سال‌های دور هم چندین بازیکن فوتبال اسپر تله‌های مشابه شدند و با فیلم‌برداری از آنها، مجبور شدند به بسیاری از قراردادهای ناخواسته تن داده یا قید بسیاری از پیشرفت‌ها را بزنند. حال در این پرونده، اینکه فرد یا افرادی (همچنان با تأکید بر این مورد که فایل منتسب به یکی از بازیکنان تیم ملی است و قطعی نشده) با چه نیتی برای بازیکن تیم ملی تله جنسی درست کرده‌اند، موردی است که می‌تواند سرآغاز یک جنجال جدید باشد. البته که در صورت تأیید فایل منکور و فعل رخ‌داده، نمی‌شود به‌سادگی از کنار مسئولیت‌های اجتماعی یک بازیکن ملی‌پوش عبور کرد. درست است که انسان جایز‌الخطاست و قرار نیست همیشه تصمیم درستی بگیرد، حتی این هم شاید درست باشد که در این ماجرا پاپوشی برای او شکل گرفته باشد ولی به‌رحال، این بازیکن ملی‌پوش مسئولیت دارد و به‌عنوان کسی که پیراهن تیم ملی را به تن می‌کند و می‌تواند الگوی بسیاری از جوانان فوتبال‌دوست باشد، نمی‌تواند از حساسیت‌های موجود در امان بماند. با وجود این بدهی است که باید جرمه‌های درخور برای او در نظر گرفته شود. این جرمه احتمالی هم بحث‌های فراوانی در پی داشته و افراط و تفریط درباره آن شنیده می‌شود؛ عده‌ای شمشر را از روسته و می‌خواهند این بازیکن برای همیشه از تیم ملی خط بخورد و عده‌ای دیگر با درنظرگرفتن قریب و دام احتمالی که برای او در این زمینه نهن شده خواسته‌اند با اغماض، این بازیکن تیبیه شود.

پر تغال؛ بهشت خیالی لژیونرهای ورزش ایران؟

باشگاه «بوآویستا» (Boavista) قراردادش را امضا کرد. در ادامه هم نوبت به مونا دریس‌محمودی، سرعتی‌زن تیم ملی رسید تا نام خود را به فهرست بلندبالای ورزشکاران لژیونر ایران در پرتغال اضافه کند. محمودی نیز با تیم «بوآویستا» به توافق رسید تا هم‌تیمی مهتاب رحمانی اروپا را ترغیب و تشویق می‌کند؛ کی‌روش اعتقاد داشت حتی تماشای بازی تیم‌های اروپایی از روی نیمکت، به حضور فیکس در لیگ برتر ارجحیت دارد و همین دیدگاه سبب شد تا بسیاری از فوتبالیست‌های ایرانی راهی قاره سبز و بعضاً لیگ‌های درجه ۲ و ۳ شوند که پرتغال یکی از آنها بود؛ اما ملیت سرمربی پیشین تیم ملی شاید اصلی‌ترین دلیلی بود که باعث شد تا بیشتر بازیکنان تیم ملی فوتبال، چمدان‌ها را به سمت پرتغال ببندند؛ به گونه‌ای که پرتغال حالا شعبه شماره ۲ فوتبال ایران در اروپا شده است؛ باوجوداین از میان سیل مهاجران پرتغالی تنها مهدی طارمی بوده که به توفیق رسیده و پیراهن تیم اول لیگ پرتغال، یعنی پورتو را بر تن می‌کند. علی‌علیه، پیام نیازمند، محمد محبی، علیرضا بیرانوند و پیش‌ترها شهربار مغاللو، مهرداد محمدی و جعفر سلمانی سایر بازیکنان ایرانی هستند که بازی‌کردن در تیم‌های پرتغالی را تجربه کردند؛ ولی هیچ‌کدام نتوانستند مثل طارمی به کرانه‌های عافیت برسند. بازیکنانی که کمتر اثری از آنها در زمین بازی می‌بینیم و بسا ارفاق روی نیمکت، روزگار ملال‌آوری را در فرنگ پشت‌سر می‌گذارند. سفر به پرتغال اکنون مشتریان جدیدی در ورزش ایران پیدا کرده و به سایر رشته‌های ورزشی رسیده است. این بهشت خیالی این بار پذیرای اعضای تیم ملی والیبالی زنان شده که یکی پس از دیگری از آنها لژیونر می‌سازد. به طوری که از ابتدای امسال تا به الان نقر از هر بازیکنان ملی‌پوش این تیم به عضویت باشگاه‌های مختلف پرتغال درآمده‌اند.

معرفی لژیونرهای زن پرتغالی

اولین بازیکنی که در تیم ملی والیبالی بانوان فرصت لژیونرشدن در پرتغال نصیب شد، نگین شیرتری بود؛ پاسور ارزنده‌ای که آخرین حضورش در تیم ملی والیبالی ایران، رقابت‌های انتخابی المپیک ۲۰۲۰ توکیو بود. این بازیکن که درخشش خوبی در تیم پیکان داشت، در ۲۳ سالگی به باشگاه «آوس» (CD AVE) پیوست. بعد از او مهتاب رحمانی (قدرتی‌زن) یکی دیگر از ملی‌پوشانی بود که پس از سال‌ها فعالیت در تیم‌هایی بانک سرمایه، ذوب‌آهن، میزبان خراسان، پرسپولیس، دانشگاه آزاد و پیکان به پرتغال رسید و با

مانده برهانی در باشگاه «نمونه گنجلیک» ترکیه، دیگر لژیونرهای زنی هستند که در لیگ‌های اروپا دست به توپ هستند. چهره‌های مطرح تیم ملی والیبالی بانوان در حالی به امید آینده‌ای بهتر در تیم‌های اروپایی شافل شدند که فدراسیون والیبالی نیز در اقدامی پست‌سندیده یکی از مربیان طرازاول دنیا را برای آنها زیر نظر گرفته است. اگرچه قرارداد این مربی هنوز نهایی

شماره ۷۷ اندیشه پویا منتشر شد

صدای حزین بی‌آبی

گفت‌وگو با جعفر مدرس صادقی نویسنده «گاوخونی»

هدفم کین توزی با گذشته خود نبود

گفت‌وگو با حمید شوکت درباره تاریخ نگاری چپ

افغانستان من هم پرتگاه، هم گذرگاه

گفت‌وگو با عتیق رحیمی به مناسبت انتشار «سقاها»

چرا به توسعه نمی‌رسیم؟ باز خوانی یک مجله روشنفکری: «فرهنگ توسعه» در دهه ۷۰

مرگ بیگانه باز تاب مرگ ناپهنگام آبر کامو در مطبوعات ایران چه بود؟

نجات سینما رگس از آتش سیاست‌زدگی

گفت‌وگو با شهرام مکرری کارگردان «جنایت بی‌دقت»

صدای حزین بی‌آبی

گزارش از زندگی جمشید بهنام

استبداد مدرن

ترجمه فصلی از کتاب جدید علی رهنما

کشته‌از بی‌س که فزون است، گفن نتوان کرد

گفت‌وگو با رسول جعفریان

پس از استعفا از ریاست کتابخانه دانشگاه تهران

خبر

ستاد عالی با اعزام تیم پینگ‌پنگ زنان به بازی‌های آسیایی موافقت می‌کند؟

● ستاد عالی بازی‌های آسیایی ۲۰۲۲ هنوز با اعزام تیم ملی تیپس روی میز زنان به هانگژو موافقت نکرده و تنها دو سهمیه انفرادی برای زنان در نظر گرفته است. حمید ایرنمنش در گفت‌وگو با ایسنا درباره اینکه در جلسه با کادر سرپرستی بازی‌های آسیایی چه تعداد سهمیه به تیپس روی میز زنان اختصاص داده شد، بیان کرد: در بخش انفرادی فعلاً دو سهمیه اختصاص داده شده است. در بخش تیمی هنوز مشخص نیست و باید اعلام کنند. تیم مردان قطعاً اعزام می‌شوند اما اگر با زنان موافقت نشود به دلیل این است که ملاک کیفی‌سازی، مدال‌آوری و حفظ مدال است. البته در جلسه در مورد عملکرد خوب زنان صحبت کردم که امسال بعد از ۵۰ سال طلسم‌شکنی کردیم و جزء ۱۰ تیم برتر آسیا قرار گرفتیم. از طرفی توجه به زنان باعث شده تا در هویس سوم جهان شویم و در تورهای زیر ۱۳ و ۱۵ سال مقام کسب کنیم. این نشان می‌دهد که رو به رشد و پیشرفت هستیم. دید مثبت بود اما هنوز چیزی قطعی در مورد اعزام شدن یا نشدن تیم زنان نگفته‌اند.

او در مورد انتخاب نقرات برای اعزام به مسابقات و اینکه شنیده شده نیازی به شرکت ندا شهسواری به‌عنوان نفر اول رنکینگ جهانی در انتخابی نیست، گفت: انتخابی ما در اسفندماه بود اما فدراسیون جهانی مسابقات جهانی را یک ماه زودتر برگزار می‌کند، یعنی قرار بود دوم خرداد باشد اما اکنون به ۲۸ فروردین‌ماه موکول شده است. تاریخی را هم برای اعلام اسامی در نظر گرفته‌اند که باید تا قبل از آن لیست نفراتمان را بدهیم. به همین دلیل اواسط بهمن‌ماه انتخابی تیم ملی را برگزار می‌کنیم. در مورد معافیت خانم شهسواری از حضور در انتخابی هم اجازه بدهید این‌نامه اعلام شود اما احتمال دارد این اتفاق بیفتد.

ایرنمنش درمورد برنامه‌های تیپس روی میز زنان تا قبل از اعزام به قهرمانی جهان بیان کرد: ندا شهسواری، مهشید اشتری، مریم صامت و بریناز حاجیلو به ترکیه می‌روند تا در لیگ این کشور شرکت کنند. در بهمن‌ماه هم لیگ ایران، تور ایران و سپس انتخابی تیم ملی برگزار می‌شود.

در ادامه بلافاصله اردوهای تیم ملی را شروع می‌کنیم و اگر شرایط فراهم باشد در چین اردو بازیکنان را به توری خارجی می‌فرستیم تا از نظر تجربه بین‌المللی عقب نمانند.

زمان مسابقه سوپر جام اعلام شد

● زمان مسابقه سوپر جام فصل ۱۴۰۰-۱۳۹۹ اعلام شد. به گزارش روابط عمومی سازمان لیگ فوتبال ایران، مسابقه سوپر جام بین دو تیم فولاد خوزستان و پرسپولیس روز دوشنبه ۱۸ بهمن رأس ساعت ۱۶:۰۰ برگزار می‌شود. شهر و ورزشگاه میزبان این رقابت متعاقباً اعلام خواهد شد. فولاد خوزستان قهرمان جام حذفی و پرسپولیس قهرمان لیگ برتر فصل گذشته هستند.



زندگی در لحظه را خوش است

مواجهه با بیماری به روایت مصطفی ملکیان به همراه روایت علیرضا ربانی از مواجهه با سرطان + دو جستار از مایکل ایگناتیف و تیموتی اسنادی در باره بیماری

جامعه‌شناسی سیاست گذار

گزارشی از زندگی جمشید بهنام به مناسبت درگذشت او

استبداد مدرن ترجمه فصلی از کتاب جدید علی رهنما

کشته‌از بی‌س که فزون است، گفن نتوان کرد

گفت‌وگو با رسول جعفریان پس از استعفا از ریاست کتابخانه دانشگاه تهران